ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении дела № 002/01/11-1315/2024 о нарушении антимонопольного законодательства
к рассмотрению

23 июля 2024 года г. Уфа, ул.Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя комиссии:

<...> – заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан,

членов комиссии:

<...> – начальник отдела контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Башкортостан;

<...> - главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан (далее – Комиссия),

в присутствие лиц, согласно протоколу, рассмотрев материалы дела №002/01/11-1315/2024,
возбужденного в отношении ответчиков по признакам нарушения ст.11 Федерального закона
от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Определением об назначении рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства от 08.07.2024 рассмотрение дела назначено на 22.07.2024 на 15 часов 00
минут по адресу г. Уфа, ул. Пушкина, д. 95, каб.517 путем проведения видео-конференц-связи.

В назначенное время устойчивая аудио-, видеосвязь с участниками дела не установлена.
Объявлен перерыв до 16.00 23.07.2024г. В установленное время заседание комиссии
продолжено.

В материалы дела Ответчиками во исполнение определения о назначении письменные отзывы
относительно предполагаемого нарушения не представлены.

Членами комиссии ответчикам заданы вопросы по существу рассматриваемого вопроса, со
стороны Ответчиков поступили устные пояснения о признании вины в инкриминируемом
деянии.

Согласно п.2 ч.1 ст.47 Закона о защите конкуренции Комиссия вправе отложить
рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в связи с
необходимостью получения дополнительных доказательств.

Также в силу п.7 ч.4 ст.45 Закона о защите конкуренции на заседании Комиссии по
ходатайству лиц, участвующих в деле, или по инициативе комиссии принимаются решения об

отложении рассмотрения дела.

Согласно ч.2 ст.47 Закона о защите конкуренции предусмотрено, что при отложении дела о
нарушении антимонопольного законодательства течение срока его рассмотрения не
прерывается. Рассмотрение дела на новом заседании комиссии возобновляется с того
момента, с которого оно было отложено.

В целях дополнительного объективного выяснения обстоятельств дела, а также
предоставления возможности Ответчикам, предоставить письменные пояснения и документы
по обстоятельствам, изложенным в определении о назначении, Комиссией принято решение
отложить рассмотрение дела.

На основании изложенного и в соответствии с ч.4 ст.45 и ч.1, 2 ст.47 Закона о защите
конкуренции, Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №002/01/11-1315/2024.

2. Назначить дело №002/01/16-771/2024 к рассмотрению на «19» августа 2024 года в «15»
часов «00» минут по адресу: г. Уфа, ул. Пушкина, д. 95, каб.517.

3. Сторонам представить письменную мотивированную позицию до 10.08.2024 с приложением
документов, подтверждающей соответствующую информацию.

4. Разъяснить сторонам возможность и порядок подачи заявления о заключении им
ограничивающего конкуренцию соглашения или об осуществлении им ограничивающих
конкуренцию согласованных действий в целях смягчения административной ответственности
или освобождения от административной ответственности, предусмотренной
законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях (ст. 44.1
ФЗ - 135)

5. Сторонам обеспечить техническую возможность для устойчивой видео-конференц-связи во
время проведения заседания комиссии антимонопольного органа.

Уведомляем Вас о том, что заседании состоится в дистанционном режиме. Дистанционное
проведение проверки обеспечивается путем проведения видео-конференц-связи по ссылке:
https://fas1.<...>.

Полномочия представителей сторон должны быть подтверждены соответствующими
документами. Письменные пояснения, заявления, ходатайства, иные документы необходимо
заблаговременно направить по адресу электронной почты: to02@fas.gov.ru, to02-
<...>@fas.gov.ru. В случае неявки лиц, участвующих в деле, дело может быть рассмотрено в
отсутствие указанных лиц.